Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao:

7092837 SIM 35/2025
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial:
PREG30 . .
ELETRONICO 26/11/2025 15:49:33 27/11/2025 07:00:00
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:
MUNICIPIO DE ITATUBA
Objeto:

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - CONTRATAG30 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS AO

Uasg:
8826148178436124061
Data Final:

09/12/2025 07:59:00

UF:

PARAIBA

Link:

ACESSAR

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITATUBA/PB, VISANDO ASSEGURAR A CONTINUIDADE E A EFICIENCIA DOS
SERVIGOS DE SAUDE PRESTADOS a POPULAGa0, CONFORME ESPECIFICAGOES, QUANTIDADES E CONDIGEES ESTABELECIDAS NO INSTRUMENTO CONVOCATGRIO E

SEUS ANEXOS

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

© 00 N OO U1 B W N -

[ R
N B O

Objeto:

ACETATO DE HIDROCORTISONA 1%, CREME BISNAGA DE 30G.
ACETILCISTEINA 20 MG/ML

ACETILCISTEINA 40 MG/ML

ACICLOVIR 200MG, COMPRIMIDO.

ACICLOVIR 400MG, COMPRIMIDO

ACICLOVIR 50MG/G, CREME ORAL?BASE BISNAGA DE 10G.
ACIDO ACETILSALICILICO 100MG, COMPRIMIDO.

ACIDO F6LICO 5MG, COMPRIMIDO.

ALBENDAZOL 400MG, COMPRIMIDO MASTIGAVEL.

ALBENDAZOL 40MG/ML, SUSPENS&0 ORAL FRASCO COM 10 ML.

ALENDRONATO DE SéDIO 70MG, COMPRIMIDO.
AMBROXOL 3MG/FRASCO COM 100ML XAROPE.

Qtde:
1800
3000
3000
5000
5000
1000

60000

60000
6000
6000
6000
4000

Unid:
Unidade
Frasco
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Frasco



https://pncp.gov.br/app/editais/08865628000161/2025/73

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

AMBROXOL 6MG/FRASCO COM 100ML, XAROPE.

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POT4SSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, SUSPEN¢a0O ORAL, FRASCO 75ML.
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POT4SSIO 500MG+125MG, COMPRIMIDO.
AMOXICILINA 500MG CAPSULA.

AMOXICILINA 50MG/ML, Pé PARA SUSPENS30 ORAL FRASCO COM 150 ML.
ANLODIPINO, BENZILATO DE 10MG, COMPRIMIDO.

ANLODIPINO, BENZILATO DE 5MG, COMPRIMIDO.

ATENOLOL 50MG, COMPRIMIDO.

AZITROMICINA 40MG/ML, P6 PARA SUSPENS30 ORAL FRASCO COM 600MG.
AZITROMICINA 500MG, COMPRIMIDO.

BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML, SUSPENSaO ORAL FRASCO COM 100ML.

BROMETO DE IPRATRGPIO 0,25MG/ML (EQUIVALENTE A 0,202MG/ML DE IPRATRGPIL), SOLUGAO INALANTE,
FRASCO 20 ML.

BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5MG/ML SOLU¢aO INALANTE, FRASCO 20 ML.
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLU¢aO ORAL (GOTAS), FRASCO 20 ML.
CAPTOPRIL 25MG, COMPRIMIDO.

CEFALEXINA 500MG, CaPSULA OU COMPRIMIDO.

CEFALEXINA 50MG/ML, SUSPENS&0 ORAL FRASCO COM 100ML.
CETOCONAZOL 2%, XAMPU FRASCO COM 100ML.
CETOCONAZOL 200MG, COMPRIMIDO.

CETOCONAZOL 20MG/G, CREME BISNAGA COM 30G.
CLARITROMICINA 500MG, COMPRIMIDO.

CLOPIDOGREL 75MG, COMPRIMIDO

CLORETO DE S8DIO 0,9%, SOLUcaO NASAL FRASCO COM 30ML.
CLORIDRATO DE C 200MG, COMPRIMIDO.

CLORIDRATO DE CLINDAMICINA, 300MG, CaPSULA

CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG, COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE LIDOCAINA, GELEIA 2%, 30G

CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG, COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG, COMPRIMIDO.

Qtde:
4000
2220
12000
60000
5650
12000
75600
36000
2400
12000
1200

400

400
2400
72000
48000
2600
1000
2000
900
2000
400
1600
3000
2000
30000
500
160000
204000

Unid:
Frasco
Frasco
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Frasco

Frasco

Frasco
Frasco
Unidade
Unidade
Frasco
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG, COMPRIMIDO.
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, 4MG, COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG, COMPRIMIDO.

CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG, COMPRIMIDO.

CLORIDRATO OXIBUTININA XAROPE 1MG/ML, FRASCO COM 120ML
DESLORATADINA 0,5 MG/ML

DEXAMETASONA 0,1%, CREME BISNAGA 10G.

DEXAMETASONA 0,1MG/ML, ELIXIR FRASCO COM 120ML.
DEXAMETASONA 4MG, COMPRIMIDO.

DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6MG/G, FRASCO AEROSOL 85ML
DICLOFENACO POT&SSICO 50MG COMPRIMIDO.

DICLOFENACO SéDICO 50MG, COMPRIMIDO.

DIGOXINA 0,25MG, COMPRIMIDO.

DIPIRONA S6DICA 500MG, COMPRIMIDO.

DIPIRONA S6DICA 1G, COMPRIMIDO

DIPIRONA S4DICA 500MG/FRASCO COM 10ML, SOLUc&0 ORAL.
ENALAPRIL 20MG, COMPRIMIDO

ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA S8DICA 10+250MG, COMPRIMIDO.
ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA S6DICA 10+250MG, FRASCO COM 20ML, SOLUcaO ORAL.
ESPIRONOLACTONA 25MG, COMPRIMIDO.

ESTRIOL 1MG/G, CREME VAGINAL.

FLEET ENEMA, FRASCO COM 133ML.

FLUCONAZOL 150MG, C4PSULA.

FUROSEMIDA 40MG, COMPRIMIDO.

GLIBENCLAMIDA 5MG, COMPRIMIDO.

GUACO (MIKANIA GLOMERATA) 35MG/FRASCO COM 100ML, XAROPE.
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, COMPRIMIDO.

HIDR6XIDO DE ALUMINIO 61,5MG, SUSPENS30 ORAL FRASCO 100ML.
IBUPROFENO 300MG, COMPRIMIDO.

Qtde:
4000
6000

60000

12000

100
4800
4000
1000
24000
400

12000

12000
4000

94000

60000

12000

20000

30000
4000

25000
1200

600
5000

20000

30000
3000

168000
4000
24000

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Frasco

Frasco
Unidade

Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Frasco
Unidade
Unidade

Frasco
Unidade
Unidade

Frasco
Unidade
Unidade
Unidade

Frasco
Unidade

Frasco
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

IBUPROFENO 50MG/ML, FRASCO COM 30ML, SOLUc&0 ORAL.
IBUPROFENO 100 MG/ML, FRASCO COM 20 ML, SUSPENSa0O ORAL
IBUPROFENO 600MG, COMPRIMIDO.

ISOSSORBIDA, DINITRATO DE 5MG, COMPRIMIDO SUBLINGUAL.
ITRACONAZOL 100MG, COMPRIMIDO

IVERMECTINA 6MG, COMPRIMIDO.

KOLLAGENASE 0,6U/G, POMADA, BISNAGA COM 30G.
LACTULOSE 667MG/ML, XAROPE, FRASCO COM 120ML.
LORATADINA 10MG, COMPRIMIDO.

LORATADINA 1MG/ML, XAROPE FRASCO COM 100ML.
LOSARTANA POTA&SSICA 50MG, COMPRIMIDO.

MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA 0,4MG/ML, SOLU¢aO ORAL OU XAROPE FRASCO COM 100ML.

MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA 2MG, COMPRIMIDO

MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA + BETAMETASONA 2MG/ML + 0,25 MG/ML
MALEATO DE ENALAPRIL 10MG, COMPRIMIDO.

METILDOPA 250MG, COMPRIMIDO.

METILDOPA 500MG, COMPRIMIDO

METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO COM 10ML.
METRONIDAZOL 100MG/G, GEL VAGINAL BISNAGA 50G.
METRONIDAZOL 250MG, COMPRIMIDO.

METRONIDAZOL 400MG, COMPRIMIDO.

MICONAZOL 2%, CREME DERMATOLGGICO BISNAGA 28G.
MICONAZOL 2%, CREME VAGINAL BISNAGA 80G.

NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/G+250Ul/G, POMADA BISNAGA 30G.
NIMESULIDA 100MG, COMPRIMIDO.

NISTANTINA + 6XIDO DE ZINCO, 100000Ul/G + 200MG/G, POMADA, BISNAGA 60G.

NISTATINA 100.000UI/G, SUSPENS&0 ORAL FRASCO COM 50ML.
NISTATINA 25.000U1/G, CREME VAGINAL BISNAGA COM 60G.
NITROFURANTOINA 100MG, CaPSULA.

Qtde:
8000
4000

60000
2000
6000
1200
1440
1200

10000
3000

210000
2000
3000
2500

120000

40000

10000

800
1200

15000
8000
1000
1200
6000

52000
1600
1200
1800
7000

Unid:
Frasco
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Frasco
Unidade
Frasco
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

OLEO MINERAL 6LEO FRASCO COM 100ML.

OMEPRAZOL 20MG, CaPSULA.

OMEPRAZOL 40MG, CaPSULA.

PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUcaO ORAL FRASCO COM 15ML.
PARACETAMOL 500MG, COMPRIMIDO.

PARACETAMOL 750MG, COMPRIMIDO

PASTA DE AGUA FN PASTA FRASCO COM 135G.

PERMAGANATO DE POT&SSIO 100MG, COMPRIMIDO.
PERMETRINA 1%, LOcaO FRASCO COM 60ML.

PERMETRINA 5%, LO¢aO FRASCO COM 60ML.

PREDNISOLONA 3MG/ML, SOLU¢aO FRASCO COM 120ML.
PREDNISONA 20MG, COMPRIMIDO.

PREDNISONA 5MG, COMPRIMIDO

PROPRANOLOL 10MG, COMPRIMIDO

SAIS PARA REIDRATA¢3O ORAL COMPOSTO ENVELOPE DE 27,9 G.
SECNIDAZOL 1G, COMPRIMIDO.

SIMETICONA 75MG/ML, SOLU¢aO FRASCO 15ML

SIMETICONA 40MG, COMPRIMIDO

SINVASTATINA 20MG, COMPRIMIDO.

SINVASTATINA 40MG, COMPRIMIDO

SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG, COMPRIMIDO
SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG, COMPRIMIDO
SULFADIAZINA DE PRATA 1%, CREME DERMATOLGGICO BISNAGA COM 30G.

SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 40MG+8MG, SUSPENS&0 ORAL FRASCO COM 100ML.

SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG+80MG, COMPRIMIDO.
SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE, FRASCO COM 200 DOSES
SULFATO FERROSO 25MG/ML, SOLU¢aO ORAL.

SULFATO FERROSO 40MG, COMPRIMIDO.

TIAMINA 300MG, COMPRIMIDO

Qtde:
240
120000
30000
8000
48000
12000
240
600
500
500
2400
36000
6000
20000
4000
3000
4000
11000
168000
72000
10000
10000
2000
500
12000
600
3600
144000
1000

Unid:
Frasco
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
129 Material TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/G POMADA ORAL?BASE BISNAGA COM 10G.
130 Material VASELINA LiQUIDA, EMOLIENTE, FRASCO COM 100ML.
131 Material VITAMINA C 100MG/ML, GOTAS FRASCO COM 30ML.
132 Material VITAMINA C 500MG, COMPRIMIDO.

Qtde:
600
100

1200

48000

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL MEDICAMENTOS DIVERSOS.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL%20MEDICAMENTOS%20DIVERSOS.pdf_anx17445370492333048952.pdf?alt=media

