

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7092837	SIM	35/2025	8826148178436124061	PARAÍBA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	26/11/2025 15:49:33	27/11/2025 07:00:00	09/12/2025 07:59:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE ITATUBA			
Objeto:	[PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITATUBA/PB, VISANDO ASSEGURAR A CONTINUIDADE E A EFICIÊNCIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS à POPULAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETATO DE HIDROCORTISONA 1%, CREME BISNAGA DE 30G.		1800	Unidade
2	Material	ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML		3000	Frasco
3	Material	ACETILCISTEÍNA 40 MG/ML		3000	Frasco
4	Material	ACICLOVIR 200MG, COMPRIMIDO.		5000	Unidade
5	Material	ACICLOVIR 400MG, COMPRIMIDO		5000	Unidade
6	Material	ACICLOVIR 50MG/G, CREME ORAL?BASE BISNAGA DE 10G.		1000	Unidade
7	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG, COMPRIMIDO.		60000	Unidade
8	Material	ÁCIDO FÓLICO 5MG, COMPRIMIDO.		60000	Unidade
9	Material	ALBENDAZOL 400MG, COMPRIMIDO MASTIGÁVEL.		6000	Unidade
10	Material	ALBENDAZOL 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 10 ML.		6000	Frasco
11	Material	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG, COMPRIMIDO.		6000	Unidade
12	Material	AMBROXOL 3MG/FRASCO COM 100ML XAROPE.		4000	Frasco

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
13	Material	AMBROXOL 6MG/FRASCO COM 100ML, XAROPE.		4000	Frasco
14	Material	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, SUSPENÇÃO ORAL, FRASCO 75ML.		2220	Frasco
15	Material	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG, COMPRIMIDO.		12000	Unidade
16	Material	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA.		60000	Unidade
17	Material	AMOXICILINA 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150 ML.		5650	Frasco
18	Material	ANLODIPINO, BENZILATO DE 10MG, COMPRIMIDO.		12000	Unidade
19	Material	ANLODIPINO, BENZILATO DE 5MG, COMPRIMIDO.		75600	Unidade
20	Material	ATENOLOL 50MG, COMPRIMIDO.		36000	Unidade
21	Material	AZITROMICINA 40MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 600MG.		2400	Frasco
22	Material	AZITROMICINA 500MG, COMPRIMIDO.		12000	Unidade
23	Material	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML.		1200	Frasco
24	Material	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML (EQUIVALENTE A 0,202MG/ML DE IPRATRÓPIL), SOLUÇÃO INALANTE, FRASCO 20 ML.		400	Frasco
25	Material	BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5MG/ML SOLUÇÃO INALANTE, FRASCO 20 ML.		400	Frasco
26	Material	BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO 20 ML.		2400	Frasco
27	Material	CAPTOPRIL 25MG, COMPRIMIDO.		72000	Unidade
28	Material	CEFALEXINA 500MG, CÁPSULA OU COMPRIMIDO.		48000	Unidade
29	Material	CEFALEXINA 50MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML.		2600	Frasco
30	Material	CETOCONAZOL 2%, XAMPU FRASCO COM 100ML.		1000	Frasco
31	Material	CETOCONAZOL 200MG, COMPRIMIDO.		2000	Unidade
32	Material	CETOCONAZOL 20MG/G, CREME BISNAGA COM 30G.		900	Unidade
33	Material	CLARITROMICINA 500MG, COMPRIMIDO.		2000	Unidade
34	Material	CLOPIDOGREL 75MG, COMPRIMIDO		400	Unidade
35	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO NASAL FRASCO COM 30ML.		1600	Frasco
36	Material	CLORIDRATO DE C 200MG, COMPRIMIDO.		3000	Unidade
37	Material	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA, 300MG, CÁPSULA		2000	Unidade
38	Material	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG, COMPRIMIDO.		30000	Unidade
39	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, GELEIA 2%, 30G		500	Unidade
40	Material	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG, COMPRIMIDO.		160000	Unidade
41	Material	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG, COMPRIMIDO.		204000	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
42	Material	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG, COMPRIMIDO.		4000	Unidade
43	Material	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, 4MG, COMPRIMIDO		6000	Unidade
44	Material	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG, COMPRIMIDO.		60000	Unidade
45	Material	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG, COMPRIMIDO.		12000	Unidade
46	Material	CLORIDRATO OXIBUTININA XAROPE 1MG/ML, FRASCO COM 120ML		100	Frasco
47	Material	DESLORATADINA 0,5 MG/ML		4800	Frasco
48	Material	DEXAMETASONA 0,1%, CREME BISNAGA 10G.		4000	Unidade
49	Material	DEXAMETASONA 0,1MG/ML, ELIXIR FRASCO COM 120ML.		1000	Frasco
50	Material	DEXAMETASONA 4MG, COMPRIMIDO.		24000	Unidade
51	Material	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6MG/G, FRASCO AEROSOL 85ML		400	Unidade
52	Material	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO.		12000	Unidade
53	Material	DICLOFENACO SÓDICO 50MG, COMPRIMIDO.		12000	Unidade
54	Material	DIGOXINA 0,25MG, COMPRIMIDO.		4000	Unidade
55	Material	DIPIRONA SÓDICA 500MG, COMPRIMIDO.		94000	Unidade
56	Material	DIPIRONA SÓDICA 1G, COMPRIMIDO		60000	Unidade
57	Material	DIPIRONA SÓDICA 500MG/FRASCO COM 10ML, SOLUÇÃO ORAL.		12000	Frasco
58	Material	ENALAPRIL 20MG, COMPRIMIDO		20000	Unidade
59	Material	ESCOPEPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 10+250MG, COMPRIMIDO.		30000	Unidade
60	Material	ESCOPEPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 10+250MG, FRASCO COM 20ML, SOLUÇÃO ORAL.		4000	Frasco
61	Material	ESPIRONOLACTONA 25MG, COMPRIMIDO.		25000	Unidade
62	Material	ESTRIOL 1MG/G, CREME VAGINAL.		1200	Unidade
63	Material	FLEET ENEMA, FRASCO COM 133ML.		600	Frasco
64	Material	FLUCONAZOL 150MG, CÁPSULA.		5000	Unidade
65	Material	FUROSEMIDA 40MG, COMPRIMIDO.		20000	Unidade
66	Material	GLIBENCLAMIDA 5MG, COMPRIMIDO.		30000	Unidade
67	Material	GUACO (MIKANIA GLOMERATA) 35MG/FRASCO COM 100ML, XAROPE.		3000	Frasco
68	Material	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, COMPRIMIDO.		168000	Unidade
69	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML.		4000	Frasco
70	Material	IBUPROFENO 300MG, COMPRIMIDO.		24000	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	71	Material	IBUPROFENO 50MG/ML, FRASCO COM 30ML, SOLUÇÃO ORAL.	8000	Frasco
	72	Material	IBUPROFENO 100 MG/ML, FRASCO COM 20 ML, SUSPENSÃO ORAL	4000	Frasco
	73	Material	IBUPROFENO 600MG, COMPRIMIDO.	60000	Unidade
	74	Material	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE 5MG, COMPRIMIDO SUBLINGUAL.	2000	Unidade
	75	Material	ITRACONAZOL 100MG, COMPRIMIDO	6000	Unidade
	76	Material	IVERMECTINA 6MG, COMPRIMIDO.	1200	Unidade
	77	Material	KOLLAGENASE 0,6U/G, POMADA, BISNAGA COM 30G.	1440	Unidade
	78	Material	LACTULOSE 667MG/ML, XAROPE, FRASCO COM 120ML.	1200	Frasco
	79	Material	LORATADINA 10MG, COMPRIMIDO.	10000	Unidade
	80	Material	LORATADINA 1MG/ML, XAROPE FRASCO COM 100ML.	3000	Frasco
	81	Material	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, COMPRIMIDO.	210000	Unidade
	82	Material	MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA 0,4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE FRASCO COM 100ML.	2000	Frasco
	83	Material	MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA 2MG, COMPRIMIDO	3000	Unidade
	84	Material	MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA + BETAMETASONA 2MG/ML + 0,25 MG/ML	2500	Frasco
	85	Material	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG, COMPRIMIDO.	120000	Unidade
	86	Material	METILDOPA 250MG, COMPRIMIDO.	40000	Unidade
	87	Material	METILDOPA 500MG, COMPRIMIDO	10000	Unidade
	88	Material	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO COM 10ML.	800	Frasco
	89	Material	METRONIDAZOL 100MG/G, GEL VAGINAL BISNAGA 50G.	1200	Unidade
	90	Material	METRONIDAZOL 250MG, COMPRIMIDO.	15000	Unidade
	91	Material	METRONIDAZOL 400MG, COMPRIMIDO.	8000	Unidade
	92	Material	MICONAZOL 2%, CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA 28G.	1000	Unidade
	93	Material	MICONAZOL 2%, CREME VAGINAL BISNAGA 80G.	1200	Unidade
	94	Material	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/G+250UI/G, POMADA BISNAGA 30G.	6000	Unidade
	95	Material	NIMESULIDA 100MG, COMPRIMIDO.	52000	Unidade
	96	Material	NISTANTINA + ÓXIDO DE ZINCO, 100000UI/G + 200MG/G, POMADA, BISNAGA 60G.	1600	Unidade
	97	Material	NISTATINA 100.000UI/G, SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML.	1200	Frasco
	98	Material	NISTATINA 25.000UI/G, CREME VAGINAL BISNAGA COM 60G.	1800	Unidade
	99	Material	NITROFURANTÓNA 100MG, CáPSULA.	7000	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	100	Material	ÓLEO MINERAL ÓLEO FRASCO COM 100ML.	240	Frasco
	101	Material	OMEPRAZOL 20MG, CÁPSULA.	120000	Unidade
	102	Material	OMEPRAZOL 40MG, CÁPSULA.	30000	Unidade
	103	Material	PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML.	8000	Frasco
	104	Material	PARACETAMOL 500MG, COMPRIMIDO.	48000	Unidade
	105	Material	PARACETAMOL 750MG, COMPRIMIDO	12000	Unidade
	106	Material	PASTA DE AGUA FN PASTA FRASCO COM 135G.	240	Frasco
	107	Material	PERMAGANATO DE POTÁSSIO 100MG, COMPRIMIDO.	600	Unidade
	108	Material	PERMETRINA 1%, LOÇÃO FRASCO COM 60ML.	500	Unidade
	109	Material	PERMETRINA 5%, LOÇÃO FRASCO COM 60ML.	500	Unidade
	110	Material	PREDNISOLONA 3MG/ML, SOLUÇÃO FRASCO COM 120ML.	2400	Frasco
	111	Material	PREDNISONA 20MG, COMPRIMIDO.	36000	Unidade
	112	Material	PREDNISONA 5MG, COMPRIMIDO	6000	Unidade
	113	Material	PROPRANOLOL 10MG, COMPRIMIDO	20000	Unidade
	114	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL COMPOSTO ENVELOPE DE 27,9 G.	4000	Unidade
	115	Material	SECNIDAZOL 1G, COMPRIMIDO.	3000	Unidade
	116	Material	SIMETICONA 75MG/ML, SOLUÇÃO FRASCO 15ML	4000	Frasco
	117	Material	SIMETICONA 40MG, COMPRIMIDO	11000	Unidade
	118	Material	SINVASTATINA 20MG, COMPRIMIDO.	168000	Unidade
	119	Material	SINVASTATINA 40MG, COMPRIMIDO	72000	Unidade
	120	Material	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG, COMPRIMIDO	10000	Unidade
	121	Material	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG, COMPRIMIDO	10000	Unidade
	122	Material	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G.	2000	Unidade
	123	Material	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 40MG+8MG, SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML.	500	Unidade
	124	Material	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG+80MG, COMPRIMIDO.	12000	Unidade
	125	Material	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE, FRASCO COM 200 DOSES	600	Unidade
	126	Material	SULFATO FERROSO 25MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.	3600	Unidade
	127	Material	SULFATO FERROSO 40MG, COMPRIMIDO.	144000	Unidade
	128	Material	TIAMINA 300MG, COMPRIMIDO	1000	Unidade

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

129 Material TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/G POMADA ORAL?BASE BISNAGA COM 10G.
130 Material VASELINA LÍQUIDA, EMOLIENTE, FRASCO COM 100ML.
131 Material VITAMINA C 100MG/ML, GOTAS FRASCO COM 30ML.
132 Material VITAMINA C 500MG, COMPRIMIDO.

Qtde: Unid:
600 Unidade
100 Unidade
1200 Unidade
48000 Unidade

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) EDITAL MEDICAMENTOS DIVERSOS.pdf